

Nordisk Mesterskap kunstflyving 1999

Tekst : Martin Omholt

Mesterskapet fant sted i Vårgårda, en koselig liten by, eller tettsted 70 km nordøst for Göteborg. Flyplassen lå fint til, rett på utsiden av byen. Vi, en gjeng fra Tønsberg MFK, tok ferja bråtidlig en onsdag morgen og var framme tidlig på ettermiddagen for å lukte på stripa. Danskene hadde kommet to dager før oss og campet på en grasslette inntil stripa sammen med Kjell Tore Pettersen. Vi som hadde tenkt å teste stripa måtte pent vente til kvelden fordi en fallskjermklubb hadde booket stripa hele helgen. Bra timet! Ble riktignok tilbudt en gresstripe 2 km på bortsiden, men fant det uaktuelt med mindre noen hadde tekniske problemer. Det var midt på bondelandet, svinvarmt og vindstille. Heldigvis ble det oppdaget en blå flekk på kartet som måtte testes ut. Vi slang fra oss bagasjen på vandrerhjemmet i byen og fortet oss på stranda. Pga av varmen skulle denne vise seg å være redningen i dagene som kom. På kvelden bar det tilbake til flyplassen hvor vi fikk mast oss til en testtur på ornli.

Torsdag

Dagen startet med offisiell trening for alle klasser. Tidsskjemaet var trangt. Norge som stilte med fullt lag i begge klasser måtte disponere tiden slik at en tok av før nestemann hadde landet. Det funket bra for



Hele den Norske gjengen samlet. Bak fra venstre : Thor E. Paulsen, Fritz Kristoffersen, Knut Frantzen, Jack O. Husås, Gulbrand Thomassen og Jarle Hafver. Forran : Øistein Hoelsæter, Ola Fremming, Kjell T. Pettersen og Martin Omholt.

alle. Etter treningen ble 1. omg F3A gjennomført. Ola Fremming fikk full pott med Allan Sørensen og Peer Henriksen hakk i hæl. De andre norske havnet midt på treet. En av favorittene, svenske Robert Sundström fikk motorkutt og måtte bryte. Kjell Tore stakkars, fikk ikke liv i OS'n, og rakk ikke å bytte plugg før tiden var ute. En dårlig 1. omgang kan ødelegge mye, så Kjell Tore begynte like så godt å deppe med en gang. Det var mye igjen av dagen og fortsatt svinvarmt, så det var bare å komme seg på stranda i en lynfart. Fritz ble litt lei seg, for ungene hadde ødelagt sandslottet som han og Ola så stolt hadde oppført dagen før. Kanskje ikke rart da det nesten ikke var sand igjen på stranda!

Fredag

1. og 2. runde Nordic samt 2. og 3. runde F3A gjennomført uten dramatikk. I Nordic ledet dansken Morten Laugsen. De norske lå jevn fordelt i toppen så langt. Ola lå fortsatt som nr.1 i sin klasse, Allan Sørensen nr 2 og Robert Sundström nr.3. De øvrige norske synes liksom ikke de fikk det helt til. Jeg for min del syntes enkelte fortjente bedre og andre vel hadde potensiale til å gjøre det sterkere. På kvelden ble det tradisjonelt hold et statusmøte med deltagere fra alle land. Møtet er nyttig for å ta opp nye saker. Sakene denne gangen var bla problemer med rekruttering hos finnene, hvordan få med Latvia, Estland og Litauen og hvor neste Nordisk mesterskap skal arrangeres. Neste Nordisk blir arrangert i Danmark. Det ble foreslått endringer til Nordic-programmet. Endringene blir gjeldende fra år 2000.

Lørdag

3. og 4. runde nordic ble gjennomført. Det var spenning etter 3. runde da Jarle Hafver klarte å ta knekken på den tilsynelatende ukuselige dansken Morten Laugsen. Da var det fortsatt åpent for Thor Erik Paulsen og undertegnede til å ta medaljeplass. Undertegnede brant pluggen i 4. runden, og måtte ulykkelig lande tidligere enn planlagt. Løpet kjørt for mitt vedkommende. Jarle kjørte seg opp til en 2. pl tett fulgt av Thor Erik. Jack Ove Husås hadde ikke dagen og endte på 7. Om ikke gull individuelt, så ble det en solid lagseier til det norske laget i Nordic. I 4. omgang F3A banket Ola inn nok en innertier. Øistein som tidligere hadde deppa litt sammen med Kjell Tore, havnet på



Dansken Allan Sørensen greide det ikke denne gangen heller, men virket ikke spesielt skuffet for det.



Dette bildet gir viser værforholdene på årets Nordiske mesteskaper. De sol-tilbedende individer er fv. Øistein Hoelsæter, Fritz Kristoffersen, Martin Omholt, lille-Martin og Kjell Tore Pettersen. Flyet til venstre er Fritz's Levitation og Thor E. Paulsens Spigas.

samlet 5. plass. Han kunne dermed starte med blanke ark før de 3 finalerundene. Dette hadde han selvfølgelig ikke øvd på, hevdet han. (Rota vel bort E.prog. rundt påsketider vel...) Knut Franzen gjorde det brukbart med den nye Caprice'n men havnet likevel midt i haugen sammen med Kjell Tore. Kjell Tore fikk nå plaster på såret ved å få fly testtur for dommerne i E-programmet. Han kunne det utenatt og var kjempelink! Gulbrand sto for dramatikken i siste runde. Litt mekking i depot før take-off førte til at han presterte å lande med kun 2 sek igjen av total-tiden! Etter 2 prøve-turer startet 1. finale-omgang. Ola imponerte igjen, det så ut som e-programmet falt like lett for han som det vanlige programmet. Det kom også frem av poengene: 100p ned til nestemann! Øystein gjorde det meget bra og havnet på 3.pl. Særlig tatt i betraktning at han ikke hadde øvet på programmet tidligere. På kvelden var det banquet på hotellet i Vårgårda. Det ble servert rekecocktail til forrett og indrefilet av svin, stekte poteter og soppstuing. Kaffe og kaker til dessert og åpen bar til slutt. Meget bra. Derimot at ingen holdt tale overrasket meg. Etter middagen var det mange som dro på byens in-sted for å få seg en øl. Andre bla undertegnede spilte kjempesjakk med kjempebrikker på fargede fliser på utsiden av hotellet.

Søndag

2. og 3. (siste) finaleomgang ble gjennomført. Ola Fremming vant suverent, etter litt kniving mellom Allan Sørensen og Robert Sundström havnet de på henholdsvis 2. og 3. Øystein hadde ikke dagen og endte

på 5. plass. Etter 7 strake rundeseiere på nordisk og seier i alt han har vært med på i 1999 så skal en vel ikke stikke under en stol at Ola etterhvert har havnet i en klasse for seg. Det danske laget vant sammenlagt, og det norske laget fikk 2. plass, og det uten ovennevnte hjelp siden han stilte opp kun for å forsvare tittelen. Som det kom frem av resultatene imponerte ikke finnene spesielt, de hadde forøvrig flott redskap og kostbare fly, men det så ikke ut til at det hjalp stort. Av ulike årsaker hadde de riktignok ikke stilt med sine beste piloter for anledningen heller. Etter premieutdelingen måtte mesteren vise hva han kunne utenom programmet. I repertoaret fantes bla rolling loop, knife edge loop m/snap på hver 90° og lowpass m/slowroll 2 meter over asfalten! Alt overbevisende utført med masse klapping. Hele arrangementet var meget vellykket. Plassen lå ideelt til. Det var satt opp et hovedtelt med salg av mat og drikke, og 3 partytelt for dommere og skrivere slik at de fikk sitte i skyggen. Dommerne var tålmodige og skrivere gikk på tur. Det ble litt hektisk for arrangørene til tider ettersom de både knottet poeng og skulle fly samtidig, ellers gikk det knirkefritt.

For meg var dette første gangen jeg var med på et Nordisk mesterskap. Det var slett ikke så "skummelt" og straight som jeg hadde trodd. Bare ålreite mennesker med felles interesse, uten Blodstrupmoen-tendenser! Med innslag av både camping, soling, bading, grilling og pilsing, ser jeg ingen hinder i at de bedre halvdelene også kunne vært med og tatt det som en ferie.

Resultater :

F3A

#	Navn	Nat	Poeng
1	Ola Fremming	Nor	3000
2	Allan Sørensen	Den	2843
3	Robert Sundström	Swe	2789
4	Peer Henriksen	Den	2753
5	Øistein Hoelsæter	Nor	2747
6	Ole Kristensen	Den	2738
7	Fritz Kristoffersen	Nor	2731
8	Bernt Olsson	Swe	2724
9	Finn Lerager	Den	2679
10	Kjell T. Pettersen	Nor	2673
11	Knut Frantzen	Nor	2586
12	Erik Toft	Den	2540
13	Gulbrand Thomassen	Nor	2517
14	Magnus Pettersson	Swe	2414
15	Inge Nordberg	Swe	2310
16	David Lundström	Swe	2224
17	Jaako Viertola	Fin	2149
18	Juho Karppinen	Fin	2122
19	Jussi Kettunen	Fin	1948

Lag F3A

#	Lag	Poeng
1	Danmark	8469
2	Norge	8039
3	Sverige	7913
4	Finland	6219

Nordic

#	Navn	Nat	Poeng
1	Morten Laugesen	Den	3000
2	Jarle Hafver	Nor	2963
3	Thor E. Paulsen	Nor	2922
4	Martin Omholt	Nor	2909
5	Jonas Säav	Swe	2887
6	Bjarne Madsen	Den	2842
7	Tommy Stenlund	Swe	2771
8	Sven Löfqvist	Swe	2626
9	Johan Broström	Swe	2610
10	Erko Saviaro	Fin	2533
11	Jack Ove Husås	Nor	2528
12	Frode Jensen	Den	2513
13	Ville Salmi	Fin	2335

Lag Nordic

#	Lag	Poeng
1	Norge	8794
2	Danmark	8355
3	Sverige	8284
4	Finland	4868